
2022年2月9日　発行

１

２

３

中
洲
通
電
停
交
差
点

至

天
保
山

工事の予定 ＊天候等により施工時期がずれる場合があります。

インフォメーションセンターへも是非お越しください。

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

シールドマシン組立準備について 【大成・大豊ＪＶ】

平素より鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

2月は、中洲通りの地上部と立坑内にてシールドマシンの組み立てを開始できるように準備をする工事（大型ク

レーンの組み立て、移動台車の組み立て、シールドマシンを設置する台の設置など）を実施致します。

また、引き続き、曙陸橋北側歩道橋の撤去工事を進めて参ります。

交通規制や夜間の作業を伴うなど、皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒、引き続き工事へのご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

インフォメーションセンター

中洲小

甲南高校

中洲通電停
至

天
保
山

Ｎ

至 市立病院

至 鹿児島中央駅

鹿児島東西道路だより2月号

シールドマシンを組み立てるための機器等の設置を行います。

（※シールドマシンは、地中を掘り進み、同時にトンネル壁面の組み立ても行っていく機械です。）

大型クレーン（2台）を組み立て、設置

施工業者 施工場所 施工時期 施工時間

2月8日～2月24日 昼間

2月15日～2月17日 昼間

2月22日～3月1日 昼間

2月14日～2月23日 昼間

2月24日～3月18日 夜間

㈱九電工 中洲通車道上 2月22日・24日 夜間

工　　種

電気工事  ※夜間、交通規制（詳細下記）あり。

大成・大豊ＪＶ 中洲通作業エリア

立坑内設備（シールドマシンを設置する台など）の準備

移動台車・防音テントの設置

橋桁の撤去

橋桁の撤去準備
㈱有迫組 曙陸橋(北側歩道)

大型クレーンの組み立て
 ※Uターン路の一時閉鎖（詳細下記）を伴います。

移動台車を設置

【移動台車の側面図】

移動台車は電動の装置で、車輪でレール

上を移動します。

左図矢印 の範囲を往復します。

移動台車上にてシールドマシンの部品を

組み立てる際には、防音のため、伸縮式

テントで台車上を覆います。

交通規制範囲 ①～③

※それぞれ、看板・交通誘導員を

配置致します。

※図はイメージです。実際の様子とは異なる場合があります。

交通規制などの予定

① 2月17日（木） 8時 ～ 17時

・Uターン路を上記期間、一時閉鎖します。

・閉鎖中は中洲電停交差点側のUターン路

（右図 箇所）をご利用下さい。

② 2月22日（火） 23時～翌5時

・電気工事に伴い、1車線を交通規制します。

③ 2月24日（木） 23時～翌5時

・電気工事に伴い、1車線を交通規制します。

※ 曙陸橋北側歩道橋は1月22日から引き

続き通行止めを行っています。お手数を

おかけしますが、曙陸橋南側歩道等をご

利用下さい。

レール


